РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 Федерального закона

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-

ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-

зования ЗАТО г.Североморск и в целях организации работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также

определения размера ассигнований бюджета ЗАТО г.Североморск на ука-

занные цели, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования ЗАТО г.Североморск в размере:

Вид работ

Нормативы финансовых затрат

по категориям автомобильных дорог

общего пользования местного значения

ЗАТО г.Североморск, тыс. руб. на 1 км

IV

Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

1 661,75

          от 18.06.2021 г.                                                                     № 1234

Об утверждении нормативов

финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и правилах расчета

размера ассигнований бюджета

ЗАТО г.Североморск на их содержание

2

2. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета ЗАТО

г.Североморск на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

3. Установить, что нормативы финансовых затрат на содержание авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденные

настоящим постановлением, применяются для обоснования ассигнований

при формировании проекта бюджета ЗАТО г.Североморск на очередной

финансовый год и плановый период.

Допускается использование нормативов финансовых затрат на со-

держание автомобильных дорог общего пользования местного значения

для выполнения расчетов технико-экономического обоснования проектов

и программ по развитию муниципальной сети автомобильных дорог.

Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения не предназначены для расчета

сметной стоимости объектов дорожных работ, определения стартовых цен

при проведении конкурсов на поставки продукции для муниципальных

нужд, расчетов за выполненные работы.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 18.06.2021 № 1234

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета ЗАТО г.Североморск на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования ЗАТО г.Североморск

(далее - НФЗ) применяются для определения размера ассигнований бюджета муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск на соответствующий финансовый год,

предусматриваемых на указанные цели.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги общего пользования

местного значения ЗАТО г.Североморск (далее - автомобильная дорога), а также

индекса-дефлятора на соответствующий финансовый год применительно к каждой

категории автомобильной дороги определяется приведенный норматив финансовых

затрат на содержание дорог ( , рассчитываемые по формуле:

где:

Н- установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального образования ЗАТО

г.Североморск;

 – индекс-дефлятор расходов на содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, утверждаемый нормативными правовыми актами

администрации ЗАТО г.Североморск с целью формирования проекта местного бюджета

на соответствующий период.

3. Расчет размера ассигнований бюджета ЗАТО г.Североморск на содержание

автомобильных дорог осуществляется по формуле:

,

где:

 – размер ассигнований бюджета ЗАТО г.Североморск на содержание

автомобильных дорог каждой категории (тыс. руб.);

 – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию

автомобильных дорог каждой категории (тыс. руб./кв.м);

L – протяженность автомобильных дорог каждой категории на 01 января года,

предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства

и реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому (км).

4. Общая потребность в ассигнованиях бюджета муниципального образования

ЗАТО г.Североморск на выполнение комплекса работ по содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения определяется как сумма ассигнований

на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог ЗАТО г.Североморск

по всем категориям автомобильных дорог.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения

принимается на основании перечня автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования ЗАТО г.Североморск, утвержденного постанов-

лением администрации от 28.12.2015 № 1362 «Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г.Североморск».

_____________________